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         Częstochowa, 2024-10-03 

BDG.0003.1.157.2024         

 

        Szanowny Pan 

        Krzysztof Świerczyński 

        Radny Miasta Częstochowy 

 

dot. interpelacja z dnia 23 września 2024 r.  

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 września 2024 r. w sprawie przekazania informacji 

na temat wymiany kotłów pozaklasowych na paliwo stałe w lokalach mieszkalnych będących 

własnością Gminy Miasto Częstochowa, informuję jak niżej. 

Miasto, aktywnie działa na rzecz modernizacji instalacji grzewczych poprzez sukcesywne 

inwestycje w nowe, ekologiczne systemy ogrzewania lokali i budynków posiadanych w 

swoich zasobach. W miarę możliwości technicznych budynki przyłączane są do miejskiej 

sieci centralnego ogrzewania, instalowane są alternatywne rozwiązania takie jak lokalne 

kotłownie budynkowe ( gazowe lub z wykorzystaniem paliw stałych) , montowane 

indywidualne systemy ogrzewania gazowego w oparciu o piece gazowe 2-funkcyjne lub w 

oparciu o nowoczesne elektryczne piece akumulacyjne.   

Ponadto pragnę nadmienić, że zgodnie z Uchwały nr 1165.LXXXVII.2024 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu 

rozliczania dotacji celowych w 2024 r. na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych z 

zakresu ochrony środowiska, związanych z ochroną powietrza, polegających na 

modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie całego 

miasta Częstochowy, realizowanych przez osoby fizyczne, w mieście przeprowadzono 

program dofinansowania na wymianę systemów grzewczych, z którego skorzystalo 36 

mieszkańców Gminy.   

Dodatkowo zarządca mieszkaniowego zasobu Gminy – Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

„TBS” sp. z o.o. cyklicznie zleca wymianę wyeksploatowanych urządzeń grzewczych 

pozaklasowych na podstawie corocznych przeglądów kominiarskich.  

W przypadku wolnych lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Miasto Częstochowa 



 

 

zlecanych do remontu, którego zakres obejmuje wymianę źródła ciepła na paliwo stałe, 

każdorazowo uwzględniany jest montaż źródeł ogrzewania spełniających aktualne normy.  

Gmina Miasto Częstochowa nieustannie dąży do poprawy warunków życia mieszkańców, 

przy jednoczesnej trosce o środowisko, i będzie kontynuować działania na rzecz 

modernizacji swoich zasobów mieszkaniowych.  

 

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy 

 


